
ANUNŢ DE PARTICIPARE
privind achiziţionarea: Lămpi şi accesorii de iluminat

prin procedura de achiziţie: Licitaţia Publică

1. Denumirea autorităţii contractante: ÎM REI „Lumteh”

2. IDNO: 1003600127505
3. Adresa: MD-2004, Chişinău str. S. Lazo 48A
4. Numărul de telefon/fax: 022 220-246, 022 226-340
5. Adresa de e-mail şi de internet a autorităţii contractante: imrcilumteh@mail.ru

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 
atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea 
că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia implică o 
altă formă dc achiziţie comună): întreprindere Municipală, obiect principal de activitate -  
iluminarea în spaţiile publice.

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 
participe la procedura de achiziţie privind Iivrarea/prestarea/executarea următoarelor 
bunuri /servicii/lucrări:

N  

r„ 
d / 

0

C o d  C P V
D e n u m ire a

b u n u r ilo r/ s e rv ic ii lo r/ lu c r  

a r i lo r  so lic ita te

; : ' :%

l  u itate  
a ţ ■

m ă su ră

C a n tita te a

S p e c if ic a re a  (c lin ică  

d e p lin ă  so lic ita tă , 
s ta n d a rd e  de 

re fe r in ţă

1  V a  1 o area  c s l iin a lă  

fă ră  T V A ,  LEU 
(st* vii ind ica  

p en tru  fie ca re  lot 

în  p a rte )

Lotul 1
31500000-1

Lămpi DRL 125W E27 buc 500 42085.00

Lotul 2

31500000-1
Lămpi DRL 250W E40 buc 2000 220000,00

Lotul 3

31500000-1
Lămpi DRL 400W R40 buc 500 65415,00

Lotul 4

31500000-1
DRL direct 160 E27 buc 500 42085,00

Lotul 5

31500000-1
Lămpi DNAT 70 W E27 buc 100 8667,00

Lotul 6

31500000-1
Lămpi DNAT 100 W E40 buc 500 55835,00

Lotul 7

31500000-1
Lămpi DNAT 150 W E40 buc 4000 496680,00

Lotul 8

31500000-1
Lămpi DNAT 250 W E40 buc 4000 600000,00

1

mailto:imrcilumteh@mail.ru


Lotul 9

31500000-1
Lămpi DNAT 400 W E40 buc 500 77500,00

Lotul 10

31500000-1
Lampa MH 150WE40 buc 20 1683,00

Lotul 11

31500000-1
Lampa MH 250W E40 buc 5C 4517,00

Lotul 12

31500000-1
Lampa MH 400W E40 buc 30 2775,00

Lotul 13

31500000-1
Bec inc. 60W E27 buc 300 1488,00

Lotul 14

31500000-1
Bec inc. 100W E27 buc 300 6726,00

Lotul 15

31500000-1
Bec econom 15W buc 500 8725,00

Lotul 16

31500000-1
Bec econom 26W buc 500 10225,00

Lotul 17

31500000-1
Bec econom 35W buc 500 13775,00

Lotul 18

31500000-1
Bec econom 45W buc 500 31725,00

Lotul 19

31500000-1

Lampa SIG 1546 LLCL 
100W
235V, E27 VS100 
OSRAM

buc 1500

53745,00

Lotul 20

31500000-1
Lampa SIG 1543 CL75W 
235 V, E27 100X1 
OSRAM

buc 1500
52500,00

Lotul 21

31500000-1
Tub fluorescent 18 wt buc 200 1630,00

Lotul 22

31500000-1
Tub fluorescent 36 wt buc 50 604,00

9. în cazul în care contractul este împărţit pe loturi un operator economic poate depune 
oferta (se va selecta): Pentru un singur lot -  da; Pentru mai multe loturi -  da; Pentru toate 
loturile -  da;

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite

11. Termenii şi condiţiile de livrare/prestare/executare solicitaţi:
1. Livrarea/transmiterea în proprietatea a Bunurilor cerute va fi efectuata conform condiţiilor DDP Incoterms 2013 la 
locul aflării Cumpărătorului situat pe str. Izmail, Chişinău, în următorul mod. Reieşînd din necesităţile Cumpărătorului,

2



Reprezentantul responsabil al Cumpărătorului va întocmi şi va trimite în adresa Vînzătorului o Comanda specială, cu 
indicare în textul Comenzii Lista, cantitatea, volumul a Bunurilor cerute, precum şi presupusă data livrării.
Comanda va fi intocmită în forma scrisă sau verbală şi trimisa prin poşta, fax, email sau prin alte mijloacele de 
comunicare.
2. Vînzătorul va numi o persoana responsabilă pentru examinarea şi executarea a Comenzi Cumpărătorului. Imediat 
după primirea comenzii din partea Cumpărătorului, Vînzător va examina şi va comunica pe reprezentantul responsabil 
al Cumpărătorului despre data şi ora livrării/transmiterii a Bunurilor solicitate în Comanda. Livrarea/transmiterea 
Bunurilori va fi efectuată nu mai târziu de 15 zile de la momentul trimiterii Comenzii.
3. Primirea Bunurilor, livrate/transmise în proprietate Cumpărătorului, va fi efectuată cu întocmire şi semnarea de 
către părţi a actului de predare-primire cu indicare în actul semnat a cantităţii/volumului Bunurilor livrate/transmice. în 
oriei caz, livrare Bunurilor conform Comenzii Cumpărătorului va fi însoţită cu factura fiscală corespunzatoară (e- 
factura), eliberată de către Vînzător. Livrarea/transmiterea Bunurilor se consideră încheiată în momentul în care sînt 
prezentate documentele de mai sus.
4. După executarea Comenzii şi efectuarea livrării, Vînzătorul va emite în adresa Cumpărătorului Cont spre plată, cu 
achitarea contului de către Cumpărător în termen de 30 zile.

4. Termenul de valabilitate a contractului: pînă la 31.12.2019
5. Contract de achiziţie rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu
6. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora şi a criteriilor de selecţie; nivelul minim (nivelurile minime) 
al (ale) cerinţelor eventual impuse; se menţioneazăinformaţiile solicitate (DUAE, 
documentaţie):______________________________________________________________

1 Oferta Original, conform Formularului F.3.1. 
(se va indica).

DA

2 Dovada înregistrării persoanei juridice, în 
conformitate cu prevederile legale din ţara 
în care ofertantul este stabilit

Certificat/decizie de înregistrare a 
întreprinderii/extras din Registrul de 
Stat al persoanelor juridice - copie, 
confirmată prin aplicarea semnăturii şi 
ştampilei ofertantului.

DA

3 Certificatul de la organele fiscale cu 
privire la datoriile (lipsa) la buget

Original sau copie, confirmată prin 
semnătura şi ştampila ofertantului.

DA

4 Certificat de atribuire a contului bancar Original sau copia confirmată prin 
semnătura şi ştampila ofertantului.

DA

5 Certificate sau alte documente emise de 
organisme abilitate în acest sens, care să 
ateste conformitatea produselor, 
identificată clar prin referire la specificaţii 
sau standarde relevante;

Copie -  confirmată prin semnătura şi 
ştampila ofertantului.

DA

6 Specificaţii tehnice Original conform F.4.1 DA

7 Specificaţii de preţ Original conform F.4.2 DA

8 Ultimul raport financiar, aprobat de 
autoritatea competentă

Copie -  confirmată prin semnătura şi 
ştampila ofertantului.

DA

9 Garanţia pentru oferta Original Conform F. 3.2., sau transfer 
la contul autorităţii contractante

DA

10 DUAE Copie -  confirmată prin semnătura şi 
ştampila ofertantului.

DA

7. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitaţiei deschise, restrînse şi al 
procedurii negociate), după caz.

8. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificaţi dacă se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziţie sau licitaţia electronică):_________________

9. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz): eliberarea 
facturilor (fiscale) în mod electronic, garanţia dc bună execuţie contractului va fi prezentată de către ofertant 
nu mai tîrziu de data semnării contractului. Vînzător va garanta calitatea şi funcţionarea fără întrerupere a 
Bunurilor conform cerinţilor expuse în documentaţia de atribuire, şi în propunerea/specificaţia tehnică 
depusă de către Vînzător în cadrul licitaţiei publice. Termen de garanţie nu poate fi mai mic decît termen de 
garanţie stabilit de producător.

3



10. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Pe fiecare lot în parte la 
preţul cel mai scăzut cu corespunderea cerinţilor solicitate.
11. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor:

până la: [ora exactă] conform datelor SIA RSAP 

pe: [data]conform datelor SIA RSAP
12. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

13. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile
14. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

(
Ofertele întîrziate vor f i  respinse.

15. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanţii sau reprezentanţii acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 
excepţia cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”.

16. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 
stat RM

17. Denumirea şi adresa organismului competent de soluţionare a contestaţiilor:
Agenţia Naţională pentru Soluţionarea Contestaţiilor
Adresa: mun. Chişinău, bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

18. Data transmiterii spre publicare a anunţului de participare: conform SIA RSAP
A

19. In cadrul procedurii de achiziţie publică se va utiliza/accepta:______________________
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 
participare

DA

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronică DA
plăţile electronice

20. Contractul intră sub incidenţa Acordului privind achiziţiile guvernamentale al
Organizaţiei Mondiale a Comerţului (numai în cazul anunţurilor transmise spre publicare 
în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): NU

Conducătorul grupului de lucru: V. BUŢ L.Ş.

4

mailto:contestatii@ansc.md

		2019-02-08T17:45:58+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




